VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

VISTO

PRESO ATTO

CONSIDERATO

RITENUTO

*

I N_ A F STITUTE MATHINALE 0 AR Ll (ETTEEN
FlATEINAL STV FOE ARTRILIFH ¥ RLC S

Decreto n. A1
[L PRESIDENTE

1l Decreto legislativo 4 glugno 2003, n.138 di riordino dell"INAT,
pubblicato nella G.U, del 19 giugno 2003, n. 140:

il Regolamento .~;ulI'nmm[nis.truzin‘m::T sulla contabilita ¢ sull"attivita
contrattuale dell'INAF, pubblicato su S.0. n. 185 alla G.U. n, 300 del 23
dicembre 2004:

il Regolamento dj organizzazione e funzionamento, pubblicato su 5.0 n,
185 alla G,U. n. 300 de] 23 dicembre 2004:

la delibera del CdA n. 83 del 22 dicembre 2010 di approvazione del
bilancio di previsione dell' INAF relativo all’esercizio finanziario 201 1;

il decreto del Presidente n17 del 17 marzo 2010 dj nomina del dott,
Mauro Messerotti quale rappresentante all’Interno dell’Exploratory Team
per ["attivita NATO RTO:

che il Panel della NATO “Systems Concepts and [ntegration™ {SCI) ha
approvato la Technical Acti vity Proposal (TAP) ed i Terms of Reference
(TOR), preparati dall’Exploratory Team (ET) nel quale ha operato in
qualita di rappresentante INAF con le funzioni di Secretary il dott. Mauro
Messerotti:

che il Board della "NATO R&T Organisation (RTO)" ha approvato
Pattivitd di studio denominata “Space Environment Support 1o NATO
Space Situational Awareness” (S8A), inserendola nel programma di
lavoro della NATO (Pow 201 -2013) a leadership italiana ¢ sostenendo
la nomina a Chair del Research Task Group (RTG) del dott, Mauro
Messerotti;

che il suddetto incarico, di alto valore strategico/scientifico, rappresenta
un riconoscimento per la professionalita dimostrata dal dot, Mauro
Messerotti nelle attivita svalte quale rappresentante INAF;



INAF a

DECRETA

Art. 1

Si autorizza il dott. Mauro Messerott). ricercatore presso |"Osservatorio Astronomico di Trieste,
a partecipare all'attivita di studio denominata “Space Environment Support to NATO Space
Situational Awareness™ (SSA) con il ruolo dj coordinatore.

Art. 2

La spesa relativa all'anno 201 | connessa allo svolgimento dell'incarico, con particolare riferimento
alla partecipazione a riunion; ulficiali, quantificata in un Importo massimo di 3000 | o, graverd sul
bilancio di previsione dell' INAF per I'esercizio finanziario 2011 alle coordinate: C.Co.Ri .01 * Uliicia
Bilancio™, CRA 2.01.03 “Relazioni Internazionali” capitolo 1.05,0] “Missioni per la ricerca scientifica™.

Art. 3
Il dott. Mauro Messerotti inviera periodicamente una breve relazione sui progressi ¢ principali

risultati dell'attivita, nei limiti consentiti dalla normativa sulla sicurezza collegata alle attivita
NATO,

Roma, i 2 F ) o !’/ DOAA
/ IL PRESIDENTE
{, | Tommaso Maceacaro

ﬁééﬁdﬁ—h

Ref fie 1]



